

各位

PCIソリューションズ株式会社 代表取締役社長 天野豊美

株式会社アマネク・テレマティクスデザインが 東北のヒト、モノ、コトを継続的に発信する " 逢いに行くラジオ東北 " の放送を開始。

当社が事業参画している株式会社アマネク・テレマティクスデザイン(以下、アマネク社。http://amanek.co.jp/)が 2017 年8月1日より、Yahoo! JAPAN が運営する「東北エールマーケット」と連携した「逢いに行くラジオ東北」の放送を開始いたしますのでお知らせします。

アマネク社が提供する、「逢いに行くラジオ」とは、リスナーがそこに"逢いに行きたくなる"を番組制作のコンセプトとし、地元の方々が心から届けたい情報や、地元の方々に愛される"新しい旅の目的地"などを、Amanek チャンネルの放送を通して全国発信し、発見を促す地域活性プロジェクトです。

「逢いに行くラジオ東北」では、Yahoo! JAPAN が運営する東北の産品を紹介・販売する E C モール「東北エールマーケット」(https://yellmarket.yahoo.co.jp/tohoku/) で紹介している商品の番組での紹介を行うほか、生産者、販売者、自治体の方、コミュニティFMの方々にご出演いただき、購入者の声とあわせ、継続的に東北との絆が深まる番組を制作、放送時に Amanek アプリでは出演者関連ページの URL などのデータ受信が可能になります。また、「東北エールマーケット」内に、Amanek チャンネルとのコラボレーションページを設け、放送だけではなく、インターネット上での情報発信も行います。



当社では、これまでに培った位置情報技術、自動車関連の組込み技術、マルチメディア 放送関連技術を活用し、アマネク社の取り組みを技術面から支えてまいります。

アマネク社はクルマの安全とドライバーの安心、そしてドライブの楽しみを最大化することを目的とした「クルマのデジタルラジオ『Amanekチャンネル』」を運営するデジタルラジオ放送局です。

詳細につきましては、次ページ以降の同社プレスリリースをご確認ください。

<本リリースに関するお問い合わせ先>

PCIソリューションズ株式会社

プロダクトソリューション事業部 (pmo@pci-sol.com)

03-5633-8260



株式会社アマネク・テレマティクスデザイン

#### 報道各位

# 東北のヒト、モノ、コトを継続的に発信する "逢いに行くラジオ東北"の放送を開始

株式会社アマネク・テレマティクスデザイン(東京都千代田区、代表取締役社長 今井武、以下「アマネク」)は、2017年8月1日より、Yahoo! JAPAN が運営する「東北エールマーケット」と連携した「逢いに行くラジオ東北」の放送を開始する。

「逢いに行くラジオ」とは、リスナーがそこに"逢いに行きたくなる"を番組制作のコンセプトとし、地元の方々が心から届けたい情報や、地元の方々に愛される"新しい旅の目的地"などを、Amanek チャンネルの放送を通して全国発信し、発見を促す地域活性プロジェクトである\*。逢いに行くラジオ第2弾となる今回は、東北の今、東北ファンの声を継続的に全国へ発信する「逢いに行くラジオ東北」として放送を開始する。

「逢いに行くラジオ東北」では、Yahoo! JAPAN が運営する東北の産品を紹介・販売する EC モール「東北エールマーケット」※で紹介している商品の番組での紹介を行うほか、生産者、販売者、自治体の方、コミュニティ FM の方々にご出演いただき、購入者の声とあわせ、継続的に東北との絆が深まる番組を制作する。放送時、Amanek アプリでは出演者関連ページの URL などのデータ受信が可能になる。また、「東北エールマーケット」内に、Amanek チャンネルとのコラボレーションページを設け、放送だけではなく、インターネット上での情報発信も行う。

このプロジェクトにより、東北エールマーケットの商品ページ URL や、ドライブの目的地(位置情報)などのデータ放送をはじめ、放送発の IoT 体験をドライバーに提供し、東北地方のドライブの活性化への寄与を目指す。

放送時間は、月~金曜日の18時台、放送の開始は2017年8月1日を予定している。

※東北エールマーケット: https://yellmarket.yahoo.co.jp/tohoku/

\*…「逢いに行くラジオ」第1弾は、昨年11月、北九州地区電子自治体推進協議会が中心となって運営する地域情報ポータルサイト「G-Motty」と、 北九州市若松区・八幡西区を中心に活動しているコミュニティFM「AIR STATION HIBIKI」(代表取締役社長:武智 充)と連携し、放送を行った。

●お問い合せ: Amanek telematics design. inc 広報担当:岸野 tel.03-3221-0080(代表)



## PRESS RELEASE 2017年7月24日

## 株式会社アマネク・テレマティクスデザイン



#### ■逢いに行くラジオの開始にあたって

株式会社アマネク・テレマティクスデザイン 代表: 今井武、副代表: 庄司明弘 Amanek チャンネルで昨年立ち上げた"逢いに行くラジオ"という活動を、 東北を応援し続けているヤフーさんが運営する東北エールマーケットと始められることは、 我々の起業理念の原点の地でもあり、とても大きな意義を感じています。 ラジオを通して、地元の方が愛する東北の魅力を全国のリスナーに伝えられるように、 楽しみながら継続し広げていけたらと思っています。

ヤフー株式会社 東北エールマーケット 担当:秋山朝美、森禎行 "逢いに行くラジオ"を通じて、

東北エールマーケットの商品を紹介いただく機会をいただき、感謝しています。

東北の美味しいものや魅力あるものづくり、現地情報を紹介することで、

東北の「良さを知り、商品を買う」ことに加えて、「現地に行ってみよう!」と思う人が、 一人でも増えることを願っています。

●お問い合せ: Amanek telematics design. inc 広報担当:岸野 tel.03-3221-0080(代表)



## 株式会社アマネク・テレマティクスデザイン

## 参考資料

#### <株式会社アマネク・テレマティクスデザインとは>

株式会社アマネク・テレマティクスデザインは、日本初のモビリティ向けデジタルラジオ放送局です。元本田技研工業株式会社役員待遇参事グローバルテレマティクス部長であった今井武を中心に設立され、すべてのモビリティの「安全・安心・快適」を企業理念とし、テレマティクスサービス&コンテンツを、マルチメディア放送「i-dio」を通して、全放送エリアに提供します。

会社名:株式会社アマネク・テレマティクスデザイン

代表者:代表取締役社長 今井 武

所在地:東京都千代田区麹町1-7 FMセンタービル

URL : http://amanek.co.jp/

#### <Amanek チャンネルとは>

Amanekチャンネルは、ドライブに役立つ情報やサービスをデジタル放送波(i-dio)に乗せて毎日提供している放送局です。Amanek チャンネルでは、クルマ、気象、音楽とゆかりの深いナビゲーター達が、毎日の17時~19時の生放送を担当しています。運転中のドライバーへ、「空からドライバーを見守る」ために開発した「コンテンツモニター」を見ながら気象情報をお伝えしたり、ドライブミュージックや、旬なドライブ情報をお届けします。

生放送時間帯以外にも、最新ヒット曲からスタンダードナンバーまでドライブが楽しくなるサウンドを。 また、エリア天気予報やドライブスポット情報を、走行位置に応じてロボットナビゲーターが伝えます。

Amanek チャンネルは、いつでもドライバーの安心・安全、ドライブの楽しさをサポートします。

URL : http://channel.amanek.co.jp/

## <マルチメディア放送『i-dio(アイディオ)』とは>

新放送サービスであるマルチメディア放送『i-dio』は、地上アナログテレビ放送終了後に空いた周波数帯 (VHF-Low帯=99MHz~108MHz)を利用して創設された放送サービスです。既存のテレビでもラジオでもない全く新しい"第3の放送"です。

テレビは「映像」を送る、ラジオは「音声」を送ることが義務付けられていますが、「i-dio」は、映像・音響・データなど、デジタルデータならば何でも送ることが可能です。また放送波で送信するため、通信とは異なり輻輳がなく、不特定多数に情報を送ることができ、リアルタイム放送・蓄積型放送も可能です。

2016年3月1日からのプレ放送を経て、2016年7月1日にグランドオープンを迎えました。2017年3月時点での放送エリアは東京・大阪・福岡・東海エリアで、その後順次、全国へと拡大しています。なお、インターネット受信モードでは、北海道・東北・中四国を除く全ての都府県で聴取可能です(2017年6月現在)。

URL : http://www.i-dio.jp/

●お問い合せ: Amanek telematics design. inc 広報担当:岸野 tel.03-3221-0080(代表)